

22 października 2015



Z prac Zarządu i Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

W Kazimierzy Wielkiej marszałek Adam Jarubas podpisał porozumienie pomiędzy Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Kazimierskim w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej.

Placówka przeznaczona będzie dla 30 dzieci, wymagających szczególnej opieki lub mających trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie oraz takich, które ze względu na stan zdrowia wymagający stosowania specjalistycznej opieki i rehabilitacji, nie mogą zostać umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub w placówce opiekuńczo-wychowawczej. Kazimierska placówka będzie siódmą tego typu funkcjonującą w kraju.



Systemowi komunikacji w powiecie staszowskim poświęcone będzie spotkanie marszałka **Adama Jarubasa** i dyrektora Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Damiana Urbanowskiego z burmistrzem Staszowa i starostą powiatu staszowskiego

Konferencja pod hasłem „Perspektywy rozwoju powiatu kazimierskiego na bazie wód termalnych i siarczkowych” odbędzie się dzisiaj w Kazimierzy Wielkiej. W wydarzeniu wezmą udział marszałek **Adam Jarubas** i **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Konferencja rozpocznie się o godzinie 12.00, w sali konferencyjnej byłej kazimierskiej bursy, przy ulicy Partyzantów 29. W programie spotkania m. in. prelekcje: wicestarosty Michała Buckiego - „Perspektywy zagospodarowania wód termalnych i siarczkowych”, burmistrza Adama Bodziocha - „Kazimierza uzdrowiskiem”. Marszałek Adam Jarubas będzie mówił o wykorzystaniu wód termalno-leczniczych dla mieszkańców Polski i Europy. W drugiej części konferencji zaplanowano wystąpienia ministra Grzegorza Schetyny i europoła Jerzego

Buzka. Głos zabiorą także przedstawiciel Ministerstwa Zdrowia i członek Zarządu Województwa Kazimierz Kotowski. Spotkanie zakończy panel dyskusyjny z udziałem mieszkańców.

Minister zdrowia, profesor Marian Zembala wizytować będzie dzisiaj Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach. W trakcie spotkania profesor Marianna Janion przedstawi prezentację pod hasłem: „Kardiologia świętokrzyska – gdzie jesteście? dokąd zmierzamy?”. Z kolei doktor habilitowany nauk medycznych Wojciech Rokita opowie o „Realizacji programu poprawy opieki perinatalnej w województwie świętokrzyskim w latach 2012-2014”. W wizycie ministrowi towarzyszyć będzie **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa.

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestora i Przedsiębiorczości przy wsparciu Ministerstwa Gospodarki organizuje dwudniową konferencję pn. „Szkło, porcelana, kamień – Świętokrzyskie skarby gospodarcze”. Dzisiaj na Zamku Królewskim w Sandomierzu w spotkaniu wezmą udział przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk** i członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**, jutro natomiast – w ośrodku szkoleniowo – konferencyjnym Zakątek Świętokrzyski w Grzybowie udział weźmie członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**.

Celem wydarzenia jest promocja eksportu oraz nawiązanie nowych, trwałych kontaktów gospodarczych w branży produktów z porcelany, krzemienia pasiastego i szkła użytkowego. Konferencja stanowić będzie płaszczyznę do dyskusji nad możliwościami dalszego wzmocnienia gospodarki opartej na regionalnych minerałach. Intencją obrad ma być rozwój współpracy świętokrzyskich firm i zagranicznej promocji produktów z tego sektora, wskazanie konieczności budowania wspólnej strategii eksportowej oraz zachęcanie do tworzenia trwałych projektów partnerskich. Program konferencji przewiduje, oprócz wystąpień zaproszonych gości i dyskusji panelowych, także spotkania o charakterze biznesowym oraz wizyty studyjne w kompleksach produkcyjnych i wystawienniczych. Uczestnicy konferencji będą mieli możliwość zobaczenia następujących obiektów: huty szkła w Sandomierzu, fabryk porcelany Ćmielów-Chodzież i AS w Ćmielowie, muzeum archeologicznego i rezerwatu „Krzemionki” w Sudole oraz huty szkła gospodarczego w Grzybowie.

Konferencja gospodarcza, jako platforma partnerstwa i współpracy, będzie sprzyjała dalszej promocji regionalnej oferty przedmiotowej branży za granicą, a także wzmocni rozpoznawalność świętokrzyskich przedsiębiorstw na rynkach międzynarodowych.

Wydarzenie jest finansowane w ramach projektu systemowego pn. „Sieć Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów (COIE)”, który jest współfinansowany ze środków Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, na lata 2007-2013.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała,
rzecznik prasowy